

P r o t o k ó ł

XXXIII Nadzwyczajnej S e s j i

Rady Miejskiej w Ostrorogu

10 maja 2017 roku

/ kadencja 2014-2018/

1. Otwarcie XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu i stwierdzenie quorum.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 16:05 w sali sesyjnej Urzędu Miasta i Gminy Ostroróg.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc otworzył obrady XXXIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Ostrorogu, powitał wszystkich zebranych.

W posiedzeniu uczestniczy **14 Radnych**, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (nieobecni: Żaneta Maślona).

Kopia wniosku Burmistrza dr Sławomira Szałaty na którego podstawie zwołano XXXIII Nadzwyczajną Sesję Rady Miejskiej w Ostrorogu stanowi **załącznik nr 1.**

Lista obecności **radnych** stanowi **załącznik nr 2.**

Lista obecności **sołtysów** stanowi **załącznik nr 3.**

Lista obecności **zaproszonych gości** stanowi **załącznik nr 4.**

2. Wyznaczenie protokolanta.

Na protokolanta sesji powołano **Monikę Pospieszna**.

3. Sprawa porządku obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc żadnych zmian nie przewiduje.

4. Wystąpienie Burmistrza MiG Ostroróg.

Burmistrz Sławomir Szałata postanowiłem zwołać tę sesję ponieważ, zgodnie z tym co powiedzieliśmy, po I kwartale i po rozliczeniu budżetu na rok 2016, uzgodniliśmy, że jeżeli będą jakieś oszczędności to wówczas te oszczędności rozdysponujemy na jakieś inwestycje, zadania, które będziemy chcieli zrealizować. Zgodnie z tym, że otrzymaliśmy opinię RIO z wykonania budżetu, jest to opinia pozytywna, pojawiły się oszczędności w kwocie 563 000zł, z wykonania budżetu za ubiegły rok, dlatego też, że prognozowaliśmy deficyt 1 020 000 a deficyt wyniósł tylko 312 000. Kredytu chcieliśmy wziąć, takie miałem upoważnienie od Rady na 800 000, a wzięliśmy tylko 650 000zł i sfinansowaliśmy wszystkie potrzeby kredytowe w kwocie 349 760zł, sfinansowaliśmy deficyt i pozostały tzw. wolne środki. Tak jak było powiedziane w trakcie sesji 20 grudnia 2016 roku, którą

odbywaliśmy w Bininie, zaplanowaliśmy sobie pewne inwestycje. Najważniejszą inwestycją jaka była wykonywana to była budowa drogi Kluczewo-Kluczewo Huby-Szczepankowo. To był jeden z etapów tej drogi. W zeszłym roku zrobiliśmy projekt za kwotę ok 30 000zł. na przebudowę tej drogi, i złożyliśmy wniosek w związku z tym do urzędu marszałkowskiego aby aplikować o część tej drogi, jako drogi dojazdowej do pól, dzisiaj po stronie dochodów macie Państwo kwotę 116 250zł i ta kwota jest to kwota jaką otrzymaliśmy, podpisałem już umowę z marszałkiem na budowę tej drogi dojazdowej do pól, to jest właśnie ta część, którą mieliśmy w budżecie zaplanowaną 420 000zł., czyli te pieniądze możemy w jakiś sposób rozdysponować. Jest to na pewno sukces. Ponieważ jest to drugi raz, kiedy nasza gmina otrzymuje takie pieniądze zewnętrzne. Pierwsze to było niecałe 40 000zł na ul. Rolną, a teraz jest to 116 000zł. Druga nasza inwestycja, na którą planujemy przeznaczyć jakieś pieniądze to jest budowa budynku garażowego, wiemy że mamy teraz wyceny, mamy już plany przyłączy energetycznych, wodociągowych, kanalizacyjnych dlatego też proponuje przeznaczyć dodatkowe 50 000zł na budowę tego budynku. Następnie, na budowę infrastruktury przy boisku w Bobulczynie mieliśmy początkowo 80 000zł, bo planowaliśmy początkowo tylko budowę utwardzenia oraz budowę wiaty dla orkiestry, natomiast postanowiliśmy, że jeśli zaczynamy już robić to wszystko zrobimy, dlatego chcemy też doprowadzić prąd, rozproszyc ten prąd, zbudować latarnię, chcemy doprowadzić wodę i zbudować ławeczki aby ten teren był zagospodarowany. Dlatego proponuję dołożyć do tej inwestycji jeszcze 120 000zł. Następnie to co już mówiliśmy, to są projekty związane z budową oświetlenia. Początkowo w budżecie mieliśmy ok 125 000zł, to było ok 25 000zł na budowę oświetlenia przy Morminie, na działkach; 15 000zł Piaskowo-Karolewo; 85 000zł na wymianę, modernizację i dołożenie nowego oświetlenia lamp i budowę infrastruktury oświetleniowej Kluczewo, Szczepankowo, Bobulczyn. Po tych wszystkich rozmowach i negocjacjach, wszystko już mamy z Panem Dyrektorem dogadane. Tak jak mówiłem, w Bobulczynie będzie dołożonych w sumie 7 lamp, 2 przy drodze na świetlicę, 3 przy drodze na Oporowo i mają być 2 lampy tam gdzie na nowo ma być ciągnięta linia. Przy skrzyżowaniu z drogą wojewódzką i przy posesji. Czyli w sumie to będzie 7. W Szczepankowie 138m kabla, trzy słupy, trzy oprawy, to jest kwota 22 500zł. Kluczewo w stronę Pęckowa, to są 4 posesje 434m kabla, jedna szafka oświetleniowa, 4 oprawy, to jest ok 24 tysiące. Będzie zrobiony projekt na Kluczewie Huby, tam też są środki sołeckie na to zagwarantowane, będzie zrobiony projekt na Wielonku, następnie będzie inwestycja w Kluczewie przy przystanku, który był w ubiegłym roku postawiony i był tam projekt przy pomocy środków sołeckich. Będą tam dwa słupy, jedna szafka, 54 m kabla i dwie oprawy, jest to 15 500zł. Następnie w Ostrorogu zgodnie ze zgłoszeniami radnego Tomasza Kaczmarka oraz Pana Zenona Króla aby doświetlić przejście dla pieszych przy blokach, dlatego też postanowiliśmy zbudować trzy słupy, 140m kabla, także będą to słupy od przystanku, na skrzyżowaniu i jeden słup przy przejściu dla pieszych i to jest 28 000zł. Później jest projekt przygotowywany w Karolewie za 4 300zł tak aby w przyszłym roku postawić tam chociaż jeden słup z oprawami, ponieważ teraz tam nic nie ma, jest całkowicie ciemno. W związku z tym, po tej całej kalkulacji, okazało się, że musielibyśmy dołożyć 50 000zł, dlatego też wystąpiłem z taką

propozycją, aby do tego oświetlenia dołożyć jeszcze 50 000zł. Mamy również dołożone pieniądze do inwestycji drogowych i remontów na drogach. To jest projekt przebudowy ul. Kolejowej, ul. 15-lecia, to chcemy zrobić w tym roku, dlatego tam też wypadały pieniądze. Mamy w funduszu sołeckim Rudek-Hub środki zagwarantowane i dokładamy do tego ok 55 tysięcy na następny odcinek tej drogi, tak jak w ubiegłym roku, też było ponad 50 000zł. Dlatego prosiłbym również aby to zaaprobować. Następnie tak jak Państwo widzicie, chcielibyśmy przeprowadzić dalszy remont na sali sesyjnej. Na razie były wymienione lampy, oświetlenie energooszczędne. Teraz przydałoby się aby parkiet zregenerować, dlatego przeznaczamy na to 10 000zł, już orientowaliśmy się, że tyle by to na sali sesyjnej kosztowało. Przy urzędzie też mamy projekt remontu zrobiony, chcemy to podzielić na dwa etapy. Pierwszy etap myśleliśmy, że może uda nam się w tym roku, niestety nam się nie udało, to była wymiana chodnika przy bibliotece, myślę, że w tym roku nam się to uda dlatego to 60 000zł na to chcielibyśmy przeznaczyć i wtedy wszystkie chodniki przy urzędzie zostałyby wymienione na kostkę. To byłyby te najważniejsze zmiany o które wnoszę. Możemy się wspólnie cieszyć, że tak udało nam się ten ubiegłoroczny budżet zrealizować, wiem też że Komisja Rewizyjna już analizowała, wczoraj wysłała swoją opinię do RIO, dlatego też myślę, że na początku czerwca będziemy mogli się spotkać i ten budżet rozliczyć. Natomiast dzisiaj chciałbym aby te kwoty dołożyć i abyśmy mogli już przystąpić do odpowiednich prac i zamówień.

5. Dyskusja i głosowanie w sprawie następujących uchwał:

- I. Zmiany uchwały nr XXVIII/245/2016 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu na rok 2017;
- II. Zmiany uchwały Nr XXVIII/246/2016 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2017-2022;

Uchwały zostały omówione przez **Skarbnik Gminy Beatę Szulc**, która powiedziała o:

- zmiany budżetowe w całości zostały omówione przez Burmistrza,

- dochody zwiększamy o 116 250,00zł, plan wydatków zwiększa się o 679 250zł, przychody w związku z wolnymi środkami w kwocie 563 000zł., całe przychody zwiększą się teraz o kwotę 1 463 000zł. W związku z czym deficyt wyniesie 863 000zł w tym jest 563 000zł z tytułu wolnych środków oraz 300 000zł z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

- zadania inwestycyjne zwiększają się o kwotę 155 000zł. całość zadań majątkowych wyniesie 1 826 100.

- wszystkie te zmiany zostały też naniesione na Wieloletnia Prognozę Finansową, w związku z tym zostały dokonane zmiany, które dostosowują ten poziom aktualnego poziomu wydatków, wszystkie te zmiany widoczne są w załączniku do Wieloletniej Prognozy Finansowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc Czy są jakieś pytania? – Pytań nie było. Przystępujemy do głosowania:

Uchwała nr XXXIII/291/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 10 maja 2017 roku w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/245/2016 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie budżetu na rok 2017. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

13 „za”

0 „przeciw”

1 „wstrzymał się”
(radny Bogdan Jądrzyk)

Uchwała została podjęta
(treść uchwały stanowi załącznik nr 5)

Uchwała nr XXXIII/292/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 10 maja 2017 roku w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/246/2016 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 20 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Ostroróg na lata 2017-2022. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

13 „za”

0 „przeciw”

1 „wstrzymał się”
(radny Bogdan Jądrzyk)

Uchwała została podjęta
(treść uchwały stanowi załącznik nr 6)

III. Uchwały w sprawie przyjęcia nieruchomości, tj. działki 252/7, położonej w obrębie geodezyjnym miasta Ostroróg;

Uchwałę omówiła **Kierownik Referatu Agnieszka Cembrowicz**, która powiedziała o:

- jest to działka położona na ul. Kolejowej;

- podczas opracowywania dokumentacji na budowę ulicy Kolejowej, działka która jest własnością gminy dochodzi do początku ostatniej nieruchomości czyli jak opracowywaliśmy dokumentację,

ostatnia nieruchomość ul. Kolejowej znajduje się przy działce, która jest własnością PKP i ma powierzchnię 295m², wystąpiliśmy do PKP czy jest możliwość przejęcia tej nieruchomości i otrzymaliśmy pozytywną opinię.

- jeśli ta uchwała będzie podjęta, będzie można przystąpić do dalszych procedur przejęcia tej działki od PKP na rzecz Gminy, aby ul. Kolejowa była w całości utwardzona.

Burmistrz Sławomir Szalata to jest taka sama sytuacja jak w Bininie, gdzie droga leżała na działce PKP. Tutaj my chcemy budować drogę a na jej końcu jest działka PKP. Dlatego też musimy przejąć to na majątek gminy aby do tego ostatniego mieszkańca tą drogę dociągnąć.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc Czy są jakieś pytania? – Pytań nie było. Przystępujemy do głosowania:

Uchwała nr XXXIII/293/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 10 maja 2017 roku w sprawie przyjęcia nieruchomości, tj. działki 252/7, położonej w obrębie geodezyjnym miasta Ostroróg. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

Uchwała została podjęta jednogłośnie.
(treść uchwały stanowi załącznik nr 7)

- IV. Uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg do bezprzetargowej sprzedaży nieruchomości, która może poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej własność osoby, która zamierza tę nieruchomość nabyć, jeżeli nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość.

Uchwałę omówiła **Kierownik Referatu Agnieszka Cembrowicz**, która powiedziała o:

- uchwała dotyczy działki nr 494/1 o powierzchni 111 m² przy ul. Poznańskiej;

Burmistrz Sławomir Szalata jest to dalszy etap regulacji zaszczości. Wiemy, że było to ogrodzone już dawno, ale okazało się, że część tej działki należy do gminy. Dlatego właściciel wystąpił do nas w sprawie uregulowania tej kwestii z chęcią aby to przejąć tj. zakupić w drodze bezprzetargowej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Rafał Szorc Czy są jakieś pytania? – Pytań nie było. Przystępujemy do głosowania:

Uchwała nr XXXIII/294/2017 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 10 maja 2017 roku w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Ostroróg do bezprzetargowej sprzedaży

nieruchomości, która może poprawić warunki zagospodarowania nieruchomości przyległej stanowiącej własność osoby, która zamierza tę nieruchomość nabyć, jeżeli nie może być zagospodarowana jako odrębna nieruchomość. Kto z Pań i Panów radnych jest za podjęciem przedstawionej uchwały proszę o podniesienie ręki:

Uchwała została podjęta jednogłośnie.
(treść uchwały stanowi załącznik nr 8)

16:29 Przewodniczący Rady Miejskiej w Ostrorogu Zamykam XXXIII Sesję Rady Miejskiej w Ostrorogu.

Protokolant


Monika Pospieszna

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Ostrorogu


Rafał Szorc